(981) Hoc ita generaliter ab A. dictum intelligi
 debet cum illa, quam vocant distributionem accom-
 modam, ut Scriptura non pauca: Omnes declina-
 verunt: Quotquot venerunt fures sunt et latrones, etc.
 Ceterum de hoc loco videndus S. Hilarij cap. 10,
 in Matth., n. 22, 25. S. Aug. Quæst. 17 in Matth.,
 q. 3; S. Hieronymus, etc.

(982) Luc. xv, 12. Est homil. Emis. Sabb. post 2
 Dom. Quadr. pag. 69, 2. Ex ipsa Evang. exposita
 noscitur suppositio.

et dixit adolescentior ex illis patri : Pater, da mihi portionem substantiæ meæ, quæ me contingit. Et divisit illi substantiam. Homo iste, Deus ipse hoc in loco intelligitur. Qui, quoniam ad ejus imaginem et similitudinem factus est homo, non dedignatur vocari homo. Hujus duo filii (983) duo populi sunt, Judæus scilicet et gentilis. Horum autem adolescentior, **191** gentilis est, non tamen ætate, sed scientia. Inde enim puer centum annorum maledicatur. Inde Apostolus ait : « Nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote (I Cor. xiv, 20). » Dicuntur igitur pueri, et adolescentes, non solum ætate, sed scientia et malitia. In sensibus enim maturior est sapientia. Senior igitur erat Judaicus populus; si quidem sapientior et melior. Hæc autem substantia, quam filio adolescenti, et stulto, id est populo gentili, omnium rerum creator et pater Deus divisit, intellectus est, memoria, ratio, sensus, scientia, cuiusque animæ virtus et possessio (984). Nulla substantia talis. Nullæ divitiæ his divitiis comparari possunt. Has et bonis, et malis filiis pater divisit. Et non post multos dies, congregatis omnibus, adolescentior filius peregre profectus est in regionem longinquam, et ibi dissipavit substantiam suam vivendo luxuriose. Omnis enim regio longinqua est, quæ a Deo longe est; longe autem est a Deo, qui longe est a fide, a pietate, a misericordia et justitia. Ab his enim longe sit, qui vitiis appropinquat (985). Cito igitur, et post dies non multos in longinquam regionem unusquisque proficisci potest. Ibi autem miser homo dissipat substantiam suam, ibi perdit divitiis animæ, inter vitia, et peccata vivendo luxuriose. Et postquam omnia consummasset, facta est fames valida in regione illa, et ipse cepit egere. Virtutibus enim fugatis, eget anima, et fame perit (986). De hac enim fame per prophetam dicitur : « Humittam

A in vobis non famem panis, neque audiendi verbum Dei (Amos viii, 1). fames est in regione illa, magnatore illo, unde verbi Dei menditur. Quod quidem cum sit, totus jam dicitur, totusque ab eo possidetur. tur : Et abijt, et adhæsit uni civi misit illum in villam suam, ut p. e. civis, omnium iniquorum diabolus intelligitur. Multi enim et us; magna est eorum civitas et. Ubicumque autem maligni spiritus villa diaboli. Porci autem, ipsi qui ritus sunt, quia semper in fetore core delectantur. Hos autem porcorum voluntati obediunt, eorum complent. Quicumque igitur adultur, et alia iniquitatis opera operatur, his porcis refectionem parant (implere ventrem suum de siliquis, ducabant, et nemo illi dabat. Superbia, avaritia, et similia, siliquæ sunt spiritus (989) nutriuntur. His autem trem suum implere cupiunt, quocandidi desiderio his satiari non possunt. amplius peccant, tanto amplius peccant. Hoc enim in fornicatoribus, avaris, et similibus probari potest, quorum iniqua desideria ad satietatem perveniunt. Unde dicitur : nemo illi dabat. Quia enim non potest quantum sibi dari appetunt, ideo disce dicit. Datur ergo eis quod quantum volunt. Ipse autem in domo patris sui. Quanti mercenarii in domo patris sui panibus, ego autem hic fame pereor extra se, non diceretur reversus

(985) Omnibus nota est epistola ad Damasum S. Hieronymi (nunc edit. Vallars. 21) in qua respondet questioni ab eo propositæ : « Quis iste in Evangelio pater, qui duobus filiis substantiam divisit? qui duo filii? qui major, quive minor, » etc.? in qua epistola Hieronymus, et de præcedentibus parabolis duabus pastoris, et drachmæ deperditæ loquitur : Hic ergo n. 4 : « Hominem, Deum diei, multis testimoniis approbatur... Quod autem ait duos filios, omnes penè Scripturæ de duorum vocatione populorum plenæ sunt sacramentis. » Aug. lib. ii Quæst. Evang. cap. 35 : « Homo habens duos filios; Deus ad duos populos intelligitur, tanquam stirpes duas generis humani; una eorum, qui permanserunt in omni Dei cultu; alteram eorum, qui usque ad colenda idola deseruerunt Deum. » Vid. sermon. 1 S. Petri Chrysologi inscriptum, De duobus filiis prodigo et frugi, et serm. 5 cui titulus : De eisdem Judæum et gentilem figurantibus.

(984) Hieron. : « Substantia Dei est, omne quod vivimus, sapimus, cogitamus, in verba prorumpimus. » August. : « Id quod illi (anioræ) est vivere, intelligere, meminisse, ingento alacri excellere. »

(985) Aug. : « Regio itaque longinqua, oblivio Dei est. » Hieron. : « Sciendum igitur, non locorum spatium, sed affectu, aut nos esse cum Deo, aut ab eo discedere. »

(986) Aug. : « Fames in illa regione est indigentia verbi veritatis. » Hier. : « Qui veritatem in injusti-

tia detinens... naturæ bona omnino consumptis omnibus cepit egere et cito fonte virtutum. »

(987) Hieron. : « Deserto nutritio vocem bonæ ei fuerat cuncta largitio cipi hujusmodi, id est diabolo refectionem. Quod autem ait : uni de principibus intelligendum est, qui per istum diversorum fraude vitiorum generis subijcitur servituti. »

D (988) Ambrosius lib. vii, in L. pascit porcos, illos utique, in quos troire, quos præcipiat in mare hujusmodi ac fetore viventes. »

(989) Idem, n. 217 : « Neque est luxuriosis, nisi ut ventrem suum in Deo venter est. » S. Petrus Chrys. : « Dæmonum eibus est, ebrietas, luxuria, et universa vitia. Hæc blanda sensus voluptate demulcent... qui sensus adolescens non poterat saturare voluptas famem sui habet, et in terra mori. »

(990) Ambrosius, n. 220 : « Bene quia a se recessit. Etenim qui additur, se sibi reddit, et qui recedit abdicat. » S. Petrus Chrys., sermon. 5 est, in se ante redit ut rediret se ante recesserat, cum recessit a

in se reversus est, quando memoriam recuperat, ut domus patris sui recordaretur. Mercenarii in hoc in loco, Scribæ et Pharisæi dicuntur, qui his decimarum et oblationum mercede, quam (991) caritate Domino serviebant. Et isti quidem jam et spiritualibus, et carnalibus panibus in domo nini abandabant, cum adhuc gentilis populus a positus, spiritualis alimonie fame periret. Qui dem in se reversus, et poenitentia ductus ait: *Surge, et ibo ad patrem meum, et dicam illi: Pater, creavi in cælum, et coram te; jam non sum dignus vocari filius tuus: fac me sicut unum de mercenariis. Et surgens venit ad patrem suum.* Apostolus ait: « Surge, qui dormis, et exsurge a mortuis, et minabit te Christus (Ephes. III, 14). » Sic igitur venit iste, qui prius mortuus in peccatis jacebat venit ad patrem suum. Sed quomodo venit, nisi poenitentia, et corde contrito, et spiritu contributo? Hac enim via redeunt peccatores ad Dominum. *Et cum adhuc longe esset, vidit illum patrem suum, et misericordia motus est.* Clementissimus pater, qui statim ut filius compungitur et poenitere cepit, quamvis adhuc longe sit, quamvis adhuc in peccatis sit, misericordia movetur, et poenitentem unum læto vultu respicere dignatur (992). *Et accurrens cecidit super eum, et osculatus est eum.* In hoc enim quid aliud, nisi pax, et perfecta reconciliatio significatur? *Dixitque ei filius: Pater, creavi in cælum, plus diligens terram, quam cœnæ. Et coram te, qui ubique es, et omnia vides. Jam non sum dignus vocari filius tuus, tanto tempore reversatus cum inimicis tuis. Fac me sicut unum mercenariis tuis.* Non prophetarum sedes, non victorum coronas, non virginum gloriam peto. Licet mihi tantummodo esse in familia tua, ut sim nimis in regno tuo, quia nihil deest mercenariis suis. De his enim mercenariis beatus Job loquitur dicens: « Sicut cervus desiderat ad umbram, et ut mercenarius præstolatur finem operis sui, sic ego habui menses vacuos, et noctes laboriosas meravi mihi (Job VII, 2, 3). » *Dixit autem pater servos suos: Cito proferte stolam primam, et induite illum, et date annulum in manum ejus, et calceamenta in pedes ejus.* Prima enim stola, immortalitas est, quam primus homo peccando amisit, et